



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021 - Ano XCIV - Nº75

www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2021

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas para Fornecimento de Materiais de Limpeza para manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00039/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00094/2021 - 10.06.21 - MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EI - R\$ 47.511,00.

Itabaiana 10 de Junho de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00021/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00039/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00039/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00021/2021 oriundo do Pregão Presencial 00039/2021, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas para Fornecimento de Materiais de Limpeza para manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana

EMPRESA VENCEDORA:

VENCEDOR: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EI

CNPJ: 23.708.247/0001-62

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Balde plástico, gigante, com capacidade mínima de 37,5 litros, cores diversas, com tampa.		Unidade	20	21,50	430,00
2	Bobina Picotada medida 25x35 cm		Rolo	340	26,80	9.112,00
3	Cotonete , caixa com 75 hastes		Unidade	400	1,00	400,00
4	Desinfetante hospitalar, com cloreto de aquil,		Galão	200	17,30	3.460,00

	dimetil, benzil amonio 11,33%, a base de quartenário de amonia, acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, REGISTRO NA ANVISA				
5	Detergente, limpeza em geral, lava-louças super concentrado, solubilidade rápida e completa em água, embalagem com 2 litros, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Unidade	12000	1,30	15.600,00
6	Inseticida spray, tubo c/300 ml, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Unidade	800	3,50	2.800,00
7	Pastilha sanitária, fragrância floral, c/40g.	Unidade	1000	1,00	1.000,00
8	Polidor de Alumínio, pote c/ 500ml, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Unidade	1000	1,00	1.000,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações





Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021 - Ano XCIV- Nº 75

9	Prendedor de roupa, plástico, pacote com 12 unidades	Pacote	100	1,10	110,00	minima de 8 lts, cores diversas					
10	Água Sanitária, solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo 6 meses). Produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio como estabilizante. Pode ter ação como alvejante e de desinfetante de uso geral, embalagem de 2 litros, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Unidade	15000	1,00	15.000,00	18 Detergente desengordurante neutro, para múltiplas funções, com tensoativo biodegradável, acondicionado em embalagem de 5 litros. REGISTRO NA ANVISA.	Galão	200	7,00	1.400,00	
11	Álcool Em Gel P/mãos 70% para anti-sepsia, embalagem com 5 litros, contendo REGISTRO NA ANVISA	Galão	100	31,00	3.100,00	19 Limpador Multiuso frasco com 500 ml	Unidade	1500	1,50	2.250,00	
12	Álcool, etílico, líquido, 70% embalagem plástica com 1 litro, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Litro	5000	3,20	16.000,00	20 Pano de Prato, em algodão liso, na cor branca, com medidas aproximadas: 40 x60 cm, margem de variação de 10%.	Unidade	2000	1,00	2.000,00	
13	Bobina Picotada medida 40x60 cm	Rolo	300	24,00	7.200,00	21 Sabão de coco, tablete com 200 gramas, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução Vigente.	Unidade	300	0,99	297,00	
14	Colônia para o corpo infantil, perfumada, com 500 ml	Unidade	600	7,50	4.500,00	22 Vassoura de pelo, com cabo em madeira, medindo de 20 a 30 cm de comprimento x 4 a 6 cm de largura, cabo em madeira com 140 cm	Unidade	200	5,00	1.000,00	
15	Shampoo para cabelos normais para uso infantil, 1000 ml	Unidade	200	7,00	1.400,00	23 Creme Dental infantil 70 gr com fluor, validade de 6 meses	Unidade	300	2,90	870,00	
16	Bacia plástica capacidade minima de 29 lts, cores diversas	Unidade	30	11,10	333,00	24 Escova dental infantil com cerdas de nylon macia com cabo reto em polipropileno	Unidade	400	1,00	400,00	
17	Bacia plástica capacidade	Unidade	30	5,00	150,00	25 Escova de nylon para pia	Unidade	800	1,20	960,00	
						26 Fósforo, curto, fino, feito de madeira, papelão ou bastante encerrado e geralmente fósforo vermelho, embalagem com 10 caixas.	Unidade	800	1,50	1.200,00	
						27 Limpa vidros frasco com 500ml	Unidade	1000	2,50	2.500,00	



Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021 - Ano XCIV- Nº 75

28	Óleo de Peroba c/100 ml	Unidad e	100	5,50	550,00
TOTAL					95.022,00

Itabaiana - PB, 10 de Junho de 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00018/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00040/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00040/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00018/2021 oriundo do Pregão Presencial 00040/2021, objeto: : Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde .

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.132.785/0001-32

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	UNID.	QUAN T.	P.UNI T.	P.TOTAL
1	Agulhas desc. 30 x 08 cm. Agulha 40x12hipodérmic a descartável estéril que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para punção a traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em óxido de etileno		CX/100	30	10,30	309,00
2	Agulhas desc. 40 x 12 cm. Agulha 40x12hipodérmic a descartável estéril que permite acesso intravascular e intramuscular na		CX/100	40	10,30	412,00

	infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para punção a traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em óxido de etileno				
7	Cânula de traqueostomia Nº7,0	UND	100	22,00	2.200,00
10	Compressa Campo Operatório 45cmx50cm c/50.	Pct/50Und	300	47,90	14.370,00
12	Escova ginecológica, descartável, não estéril, embaladas individualmente, cabo cilíndrico medindo 18cm de comprimento, facetado, medida da escova 02cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com a base mais larga que o ápice, dispostas em 15 níveis paralelos da base ao ápice.	PCT/100	1000	26,98	26.980,00
17	Fio de sutura,de uso médico hospitalar– tipo absorvível ; em catgutsimplesNº 1.0; fio de 70 a 75 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com	CX/24	10	77,90	779,00



Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021 - Ano XCIV- Nº 75

	dados de identificação ,tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.						capacidade 500 ml.					
18	Fio de sutura,de uso médico hospitalar– tipo absorvível ; em catgutsimplesNº 5.0; fio de 70 a 75 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação ,tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	10	105,24	1.052,40		23 Gorro descartável, confeccionado com material de fibras sintéticas, formato anatômico com tiras, 20gr, branco, embalado em pacote contendo 100 unidades. Contendo os dados de identificação e procedência.	PCT/100	1200	13,98	16.776,00	
19	Fio de sutura,de uso médico hospitalar– tipo absorvível ; em catgutsimplesNº 6.0; fio de 70 a 75 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação ,tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	10	105,24	1.052,40		24 Lâmina para Microscopia Lisa , 26 X 76mm. Caixa com 50 lâminas.	CX/50UND	100	12,53	1.253,00	
21	Fita para Glicemia Marca On Call Plus cx c/50 unidades	CX 50UND	3000	24,30	72.900,00		25 Lanceta para glicemia cx c/100 unid	Cx/100	2000	3,75	7.500,00	
22	Frasco – tipo almotolia, material em polietileno (plástico), tipo bico curvo, ângulo de 90°, parte medial, c/protetor, tipo tampatampa em rosca, cor transparente,	UND	200	4,75	950,00		26 Máscara n-95 ou PFF2 Máscara,respirador facial filtrante de proteção individual confeccionada de malha de fibras de polímero sintético.	UND	8000	2,10	16.800,00	
TOTAL											163.333,80	
VENCEDOR: MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA												
CNPJ: 38.827.087/0001-48												
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL						
3	Álcool etílico hidratado 70% galão com 5 litros		GALÃO	300	27,90	8.370,00						
5	Cânula de traqueostomia Nº6,0		UND	100	29,25	2.925,00						
6	Cânula de traqueostomia Nº6,5		UND	100	23,44	2.344,00						
8	Cânula de traqueostomia Nº7,5		UND	100	23,59	2.359,00						
9	Cânula de traqueostomia Nº8,0		UND	100	23,50	2.350,00						
11	Equipo macrogotas, de boa qualidade c/ borracha, injetor lateral em Y, (Faschball), com controlador de		UND	200	1,29	258,00						



Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021 - Ano XCIV- Nº 75

	fluxo do tipo rolete, câmara de gotejamento flexível, com entrada de ar filtrado, tubo em PVC, transparente e flexível, embalado individualmente. Validade com 5 anos após a data de esterilização.						pétala, com dados de identificação ,tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.					
13	Fio de sutura de uso médico hospitalar– em nylon Nº 3.0 SIMPLES; fio de 70 a 75 cm; com agulha triangular 2 cm ; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	10	36,35	363,50		16	Fio de sutura, de uso médico hospitalar– tipo absorvível ; em catgutsimplesNº 4.0; fio de 70 a 75 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação ,tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	10	94,60	946,00
14	Fio de sutura, de uso médico hospitalar– tipo absorvível ; em catgutsimplesNº 2.0; fio de 70 a 75 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação ,tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	10	94,60	946,00		20	Fio de sutura,de uso médico hospitalar– tipo absorvível ; em catgut simplesNº0; fio de 70 a 75 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação ,tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	5	94,60	473,00
15	Fio de sutura, de uso médico hospitalar– tipo absorvível ; em catgutsimplesNº 3.0; fio de 70 a 75 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em	CX/24	10	94,60	946,00		27	Sonda de aspiração traqueal Nº 12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 ? atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	150	0,58	87,00
TOTAL											22.367,50	

Itabaiana - PB, 11 de Junho de 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

Itabaiana - PB, 11 de Junho de 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito